
Aktieselskabet af 29.08.2019

Østergade 29-33, 6270 Tønder

Årsrapport for
1. juni 2023 - 31. maj 2024

CVR-nr. 40 52 83 18

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/10 2024

Ove Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	6
Balance 31. maj	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 29.08.2019 Østergade 29-33 6270 Tønder CVR-nr: 40 52 83 18 Regnskabsperiode: 1. juni 2023 - 31. maj 2024 Hjemstedskommune: Tønder
Bestyrelse	Ove Georg Rasmussen, formand Anders Muus Jacobsen Inger Merete Schönau Jacobsen Bo Schönau Jacobsen
Direktion	Anders Muus Jacobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver ejendomsforretning i Tønder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 264.471, og selskabets balance pr. 31. maj 2024 udviser en negativ egenkapital på DKK 351.283.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er mindre tilfredsstillende, men svarer til forventningerne.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50 % af sin kapital. Ledelsen er opmærksom på kapitalkravene i selskabsloven og forventer, at selskabet kan reetablere kapitalen. Selskabet har indgået købsaftale på afhændelse af en del af sine ejendomme med en fortjeneste der reetablerer egenkapitalen og sikre fortsat drift.

For beskrivelse af selskabets kapitalberedskab henvises til regnskabets note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år jf. omtale under kapitalberedskab.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. maj 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten bortset fra forhold omtalt under kapitalberedskab omkring salg af ejendomme.

Resultatopgørelse 1. juni 2023 - 31. maj 2024

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Bruttotab		-242.575	-322.267
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-22.538	-22.538
Resultat før finansielle poster		-265.113	-344.805
Finansielle indtægter		651	62
Finansielle omkostninger		-9	-58
Resultat før skat		-264.471	-344.801
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-264.471	-344.801

Resultatdisponering

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-264.471	-344.801
	-264.471	-344.801

Balance 31. maj 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		833.589	856.127
Materielle anlægsaktiver		833.589	856.127
Anlægsaktiver		833.589	856.127
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.448.418	1.681.139
Udskudt skatteaktiv		190.000	190.000
Periodeafgrænsningsposter		4.364	4.236
Tilgodehavender		1.642.782	1.875.375
Likvide beholdninger		24.270	12.462
Omsætningsaktiver		1.667.052	1.887.837
Aktiver		2.500.641	2.743.964

Balance 31. maj 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-851.283	-586.812
Egenkapital		-351.283	-86.812
Anden gæld		2.801.303	2.801.303
Langfristede gældsforpligtelser	2	2.801.303	2.801.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.921	6.073
Anden gæld	2	41.700	23.400
Kortfristede gældsforpligtelser		50.621	29.473
Gældsforpligtelser		2.851.924	2.830.776
Passiver		2.500.641	2.743.964
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juni	500.000	-586.812	-86.812
Årets resultat	0	-264.471	-264.471
Egenkapital 31. maj	500.000	-851.283	-351.283

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

På selskabets langfristede gæld DKK 2.801.303 er der via långiver modtaget støtteerklæring om afdragsfrihed frem til minimum det tidspunkt, hvor selskabets årsrapport for 2024/25 er godkendt af generalforsamlingen og offentliggjort.

2023/24	2022/23
DKK	DKK

2. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	2.801.303	2.801.303
Langfristet del	2.801.303	2.801.303
Øvrig kortfristet gæld	41.700	23.400
	2.843.003	2.824.703

Den langfristede del af anden gæld træder tilbage for koncernens mellemværende med pengeinstitut.

3. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.600, der giver pant i grunde og bygninger.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jacobsen Company ApS som administratorselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er fællesregistreret efter merværdiafgiftsloven § 47, stk 4 og hæfter solidarisk for betaling af merværdiafgift. Selskabet er fællesregistreret med Brødrene Jacobsen. Tønder. ApS og Jacobsen Company ApS.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for mellemværende med pengeinstitut over for koncernselskaber som er begrænset til DKK 11 mio.

Noter til årsregnskabet

4. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet af 29.08.2019 for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til ejendomsadministration.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder salg af småaktiver og gevinst/tab på salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Jacobsen Company ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 40 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.